
ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en negrita.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal 241 kJ / 57 Kcal
Grasas 2.0 g
de las cuales saturadas 0.2 g
Hidratos de carbono 6.6 g
de los cuales azúcares 1.6 g
Fibra 2.0 g
Proteinas 0.9 g
Sal 6.1 g

INGREDIENTES

Agua, sal, pimienta de cayena, chile rojo, regulador de acidez (ácido acético), almidón de maíz modifi cado, cebolla 
seca, chile triturado, chile ojo de pájaro rojo, trituración de limón concentrada (contiene conservante). (DIÓXIDO DE 
AZUFRE)), aceite de colza, conservante (sorbato de potasio), Estabilizador (goma xantana), Colorante (extracto de pi-
mentón), ajo seco, mejorana seca.

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

SALSA PIRI PIRI

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Descripción: Salsa piri piri

Cantidad: 2.27 ltr.
País de Origen: Reino Unido

WWW.EUROPFOODS.ES



INSTRUCCIONES DE USO

Listo para ser consumido. Ideal para carnes.

CONSERVACIÓN

Mantener en lugar fresco y seco
Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en los siguientes 4 semanas

WWW.EUROPFOODS.ES

VIDA ÚTIL

Desde su producción: 47 días

EMBALAJE

Tipo de envase:	 Bote de plástico
Alto del envase (mm):	 236
Anchura del envase (mm):	 121
Largo del envase (mm):	 120
Código de barras:	 5010285102387


